Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2021 № 529-116/тэ-2021 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» на территории Технополиса «Химград» в системе теплоснабжения № 1.6 г. Казань, определенной схемой теплоснабжения муниципального образования город Казань, утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1543, на 2021-2025 и признании утратившим силу постановления   Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 17.12.2020
№ 516-94/тэ-2020»

В соответствии с протоколом заседания правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.11.2022 № 39-ПР, в целях конкретизации объектов, эксплуатируемых организацией, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2021 № 529-116/тэ-2021«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» на территории Технополиса «Химград» в системе теплоснабжения № 1.6 г. Казань, определенной схемой теплоснабжения муниципального образования город Казань, утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30 декабря 2021 г.
№ 1543, на 2021-2025 годы и признании утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.12.2020
№ 516-94/тэ-2020» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.08.2022 № 130-16/тэ-2022, от 18.11.2022 № 587-131/тэ-2022) следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» на 2021-2025 годы»;
в пункте 1 после слов «(далее - ООО «ССК «Интеграция»)» исключить слова «на территории Технополиса «Химград» в системе теплоснабжения № 1.6 г. Казань, определенной схемой теплоснабжения муниципального образования «город Казань», утвержденной приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1543»;
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
Председатель

                                                            А.С. Груничев

                                                                                   Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                                                           Государственного комитета

                                                                                                                                                                                      Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                  от 15.12.2021 № 529-116/тэ-2021
                                                                                                                                                                          (в редакции постановления

                                                                                                                                                                           Государственного комитета

                                                                                                                                                                                     Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                     от _________________ № _______)

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые
ООО «ССК «Интеграция», на 2021-2025 годы
	№
п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период
	Вид теплоносителя

	Вода
	Пар

	Город Казань

	1
	1) Территория Технополиса «Химград»;
2) ЖК «Изумрудный город»:
ж/д ул.С.Батыева, д.21
ж/д ул.С.Батыева, д.15
ж/д ул.С.Батыева, д.13
ж/д ул.С.Батыева, д.11
ж/д ул.С.Батыева, д.1
ж/д ул.С.Батыева, д.5
ж/д ул.С.Батыева, д.9
ж/д ул.С.Батыева, д.7
ж/д ул.С.Батыева, д.17
ж/д ул.С.Батыева, д.19
ж/д ул.С.Батыева, д.3
ж/д ул.Кул-Гали, д.38
ж/д ул.Кул-Гали, д.36
ж/д ул.Кул-Гали, д.27
ж/д ул.Кул-Гали, д.34
д/с №140 С.Батыева,д.11а
ул.Кул Гали,32 паркинг
ул.К.Габишева, 36, паркинг 3 этаж
ж/д ул.Габишева,45
ж/д ул.Завойского, 21
ж/д ул.Завойского, 25
ж/д ул.Завойского, 23
д/с №146 ул.Завойского,27
ж/д ул.Завойского, 21б
3) ЖК «Сокольники»;
ж/д ул.Спартаковская,д.88Б (блок1)
ж/д ул.Спартаковская,д.88Б (блок2)
ж/д Павлюхина, д.99 Б (блок 1)
ж/д Павлюхина, д.99 Б (блок 2)
МАДОУ "Детский сад №161"

ул.Павлюхина, 99В
4) ЖК «Оазис»:
ж/д по ул. Кул Гали, 7б
ж/д по ул. Кул Гали, 7б корп.1
магазин по ул. Кул Гали, 7б корп.2
административное
здание по ул. Кул Гали, 5б

5) ЖК «Экопарк Дубрава»:

ж/д ул. Дубравная, 28А
ж/д ул. Дубравная, 28Б
Дубравная, №16А-23 (здание ЛРМ)
ж/д ул. Дубравная, д.10
ж/д ул. Дубравная, д.12
ж/д ул. Дубравная, д.14
ж/д ул. Дубравная, д.28
ж/д ул. Дубравная, д.30
ж/д ул. Дубравная, 34
ж/д ул. Дубравная, 36
ж/д А.Терегулова, д.6А
ж/д А.Терегулова, д.6
ж/д А.Терегулова, д.8б
ж/д А.Терегулова, д.18
ж/д А.Терегулова, д.4
ж/д А.Терегулова, д.2
ж/д А.Терегулова, д.10
ж/д А.Терегулова, д.10а
ж/д А.Терегулова, д.20а
строящийся ж/д №16А-17 по ул.Дубравная
строящийся ж/д №16А-20 по ул.Дубравная
строящийся ж/д №16А-19 по ул.Дубравная
6) ЖК «Симфония»:

ж/д Роторная,27б
ж/д Павлюхина, 128
ж/д Роторная, 27в
ж/д Павлюхина, 110г
ж/д Роторная, 27Д
ж/д Роторная, 27е
ж/д Павлюхина, 108Б
паркинг со встроенными офисами Павлюхина, 108Б, к.2
7) ЖК «Дом Волшебника»:
по ул.Габишева
8) ЖК «Царицинский бугор»:
от павильон №3 до ТК 1А по ЖК Молодежный

9) ЖК «Взлетная полоса»:
ул.Лукина,50
10) ЖК «Новые Горки»:
ж/д ул.Дубравная, 38а
11) ЖК «Родина»:

ж/д по ул.Родины, 24А

ж/д по ул.Родины, 24Б

ж/д по ул.Родины, 24В

ж/д по ул.Родины, 24Г

ж/д по ул.Родины, 26Е

ж/д по ул.Родины, 26Г

д/с №183 по ул.Родины, 26Д

АО "ИК "Инвестор" адм.зд. №1 ул.Родины, 24Д

АО "ИК "Инвестор" адм.зд. №2 ул.Родины, 24Е

АО "ИК "Инвестор" адм.зд. №3 ул.Родины, 24И
12) УК «Мой дом»:

ж/д Фучика, 14В
13) УК «Веста»:

ж/д ул.Дружинная, 3

ж/д ул.Дружинная, 4

ж/д ул.Дружинная, 6

ж/д ул.Дружинная, 7

ж/д ул.Дружинная, 8

ж/д ул. 2-я Юго-Западная,3

ж/д ул. 2-я Юго-Западная,5

ж/д ул. 2-я Юго-Западная,9

ж/д ул. 2-я Юго-Западная,11

ж/д ул. Горсоветская,34

Школа №67 им. А.И. Чехова
14) ТСЖ "Ривьера"
Тепловые сети к дому Чистопольская, 75
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.01.2021

по 30.06.2021
	560,64
	-

	с 01.07.2021

по 31.12.2021
	596,31
	-

	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	223,62
	-

	с 01.07.2022

по 31.08.2022
	230,81
	-

	с 01.09.2022

по 31.12.2022
	408,87
	-

	с 01.01.2023
по 31.12.2023
	494,48
	-

	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	425,22
	-

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	442,23
	-

	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	442,23
	-

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	459,92
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
                                                                                                                                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                                                                           Государственного комитета

                                                                                                                                                                                      Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                  от 15.12.2021 № 529-116/тэ-2021

                                                                                                                                                                          (в редакции постановления

                                                                                                                                                                           Государственного комитета

                                                                                                                                                                                     Республики Татарстан по тарифам

                                                                                                                                                                                     от _________________ № _______)
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2021-2025 годы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Показатели энергетической эффективности

	Отношение величины технологических потерь к материальной характеристике тепловой сети
	Технологические потери

	тыс. руб.
	%
	Гкал/м2
	Гкал

	Город Казань

	1
	ООО «ССК Интеграция»
	2021
	36830,41
	1
	0,61
	9489,98

	2022
	Х
	1
	0,61
	9489,98

	2023
	Х
	1
	0,61
	9489,98

	2024
	Х
	1
	0,61
	9489,98

	2025
	Х
	1
	0,61
	9489,98

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:

Начальник юридического отдела

   Н.В. Царева

Начальник отдела регулирования и

контроля тарифов в сфере теплоснабжения

   И.А. Кайнов